
Vysoká škola ekonomická v Praze
Fakulta podnikohospodářská

Posudek oponenta bakalářské práce

Název bakalářské práce:

Autor bakalářské práce: 

Cíl bakalářské práce: 

Kritéria hodnocení (každé max 10 bodů) Přidělené body

1. Vymezení cíle a jeho naplnění 9

2. Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití 8

3. Náročnost tématu na získávání dalších znalostí či dovedností 10

4. Hloubka a správnost provedené analýzy (ve vztahu k cílům) 9

5. Práce s informačními zdroji a jejich citace 10

6. Logická stavba a členění práce 10

7. Jazyková a terminologická úroveň 10

8. Formální úprava a náležitosti práce, rozsah 10

9. Vlastní přínos k řešené problematice 9

10. Využitelnost výsledků práce v praxi/teorii 8

Celkové bodové  hodnocení (max 100 bodů) 93

Výsledná známka výborně (1)

Celkové zhodnocení práce a otázky k obhajobě:

Jméno oponenta bakalářské práce:

Pracoviště oponenta bakalářské práce:

22. květen 2015
podpis oponenta bakalářské práce

Čestně prohlašuji, že nejsem ve spřízněném vztahu k autorovi bakalářské práce.

Český spotřebitel a zdravý životní styl

Ivana Juchelková

Ing. Ondřej Pešek

KMG, FPH, VŠE v Praze

Práce se věnuje v současnosti aktuálnímu marketingovému tématu, a to sebepojetí těla, sebehodnocení s vazbou na spotřební 

chování. Zajímavý je přístup zasazení problematiky zdravého životního stylu do kontextu sociálních médií, vlastní výzkum je 

realizován formou netnografie na vzorku online komunity. Text obsahuje spoustu zajímavých a inspirativních informací, které 

vychází z mnoha prostudovaných podkladových materiálů, zahrnující odborné, vědecké statě. Praktická část je tvořena 

kvalitativním výzkumem rozděleným do několika logických podtémat. Obsahuje výroky členů komunity. Vzhledem ke zvolené 

metodologii není zachován u jednotlivých podtémat stejný vzorek zkoumaných "respondentů". Komentáře a slovní hodnocení 

výroků by mohly více vést k marketingovým (spotřebním) důsledkům, spíše než k psychologickým stavům a aspektům 

(motivace, sebehodnocení apod.). Práce je čtivá a kapitoly na sebe logicky navazují, formální nedostatky se v práci nenachází. 

Studentka by se při obhajobě mohla zmínit o omezení zvolené metodologie v souvislosti s možností trollingu, cílených 

propagačních komentářích v diskuzích, komerčně založených diskuzních projektů apod. Jaká konkrétní, z Vašeho výzkumu, 

marketingová doporučení byste navrhla? Komu by tato doporučení směřovala? 

H O D N O C E N Í  B A K A L Á Ř S K É  P R Á C E

vysvětlit vztah mezi zdravým životním stylem, sebepojetím a ideálním Já a jak se toto odráží ve spotřebním chování


